
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 10 del 27-

06-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 NUMERO  10 DEL  27-06-2020 

 

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE 

 

REGISTRO GENERALE N.263 

 
 

OGGETTO: ADESIONE A.N.U.S.C.A. -  ANNO 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di giugno, nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 881 abitanti; 

 Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota __D di adesione anno 2020 

in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di 

questo Ente; 

 Rilevato da comunicazione Anusca che l’importo della quota associativa D a valere per 

l’anno 2020 risulta pari ad € 200,00 esente I.V.A.  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti 

non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 

633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 10 del 27-

06-2020   -  pag. 2  - 

 Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 07/07/2011 il quale 

prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote 

associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano 

un contratto d’appalto; 

 Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della 

normativa vigente; 

 Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di 

settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di versare su c/c postale n° 000010517407 oppure con bonifico postale  IBAN IT 90 

A 07601  02400  000010517407, oppure con bonifico bancario presso la Banca 

Intesa San Paolo, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN  

IT36Q0306936754074000005821 oppure bonifico bancario presso la BANCA DI 

IMOLA, filiale di Poggio Piccolo (BO) IBAN  IT 28 S 05080 36711 CC0320622344 

intestati ad A.N.U.S.C.A. – Via dei Mille n. 35 e/f – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) C.F. 

90000910373 la somma di € 200,00 esente I.V.A. quale quota D per l’anno 2020;  

3. di imputare la complessiva spesa di € 200,00 al cap. 94/2 “Quote associative” del 

bilancio di esercizio in corso. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 10 del 27-

06-2020   -  pag. 3  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato 

registrato l’impegno contabile n.   151 del 

27-06-2020 

 

 

 

 
Muccia, 27-06-2020 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 30-06-2020                  

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 

n. 69. 

 

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 27-06-2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Antonella Michiorri) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      ( Antonella Michiorri) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

